
令和３年５月２０日 

保護者各位 

 

札幌静修高等学校 

校長 宮路 真人 

 

分散登校と短縮授業の実施について 

 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また日頃より本校の教育活動にご理解、

ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて先日もお知らせいたしました通り、新型コロナウイルスの感染防止対策として、５月

２４日（月）～６月４日（金）について分散登校ならびに各４０分間の短縮授業を実施いた

します。分散登校の詳細につきましては、下記の時程をご覧の上、お子さんの登校時間のご

確認をお願いいたします。また、ご家庭におかれましても、引き続き感染防止対策徹底への

ご協力をよろしくお願いいたします。          

敬具 

 

記 

 

【５月２４日（月）～５月２８日（金）の時程】 

A（出席番号が奇数）グループの生徒 

８：３０登校 

８：３５～８：４５   SHR、体調確認 

８：５０～９：３０   １時間目 

９：４０～１０：２０  ２時間目 

１０：３０～１１：１０ ３時間目 

１１：２０～１２：００ ４時間目 

１２：３０       完全下校 

  B（出席番号が偶数）グループの生徒 

１３：２０登校 

      １３：２５～１３：３５ SHR、体調確認 

      １３：４０～１４：２０ ５時間目 

      １４：３０～１５：１０ ６時間目 

      １５：４０       完全下校 

       

【５月３１日（月）～６月４日（金）の時程】 

B（出席番号が偶数）グループの生徒 

８：３０登校 

８：３５～８：４５   SHR、体調確認 

８：５０～９：３０   １時間目 

９：４０～１０：２０  ２時間目 

１０：３０～１１：１０ ３時間目 

１１：２０～１２：００ ４時間目 

１２：３０       完全下校 

                            （裏面に続く） 



  A（出席番号が奇数）グループの生徒 

１３：２０登校 

      １３：２５～１３：３５ SHR、体調確認 

      １３：４０～１４：２０ ５時間目 

      １４：３０～１５：１０ ６時間目 

      １５：４０       完全下校 

       

２．留意事項   ：  

 ① 放課後は出来るだけ速やかに下校し、途中寄り道をしたり、不要不急の外出をする

ことのないようにしてください。 

 ② 体調管理を厳重に行い、毎日の体調チェックと BLENDへの入力を忘れないように

してください。体調不良の場合、家族の健康上のことで相談がある場合には学校に

必ず連絡を入れてください。 

 ③ 部活動は基本的に休止とし、直近に大会等を控えている部活動のみ、最低限の人数

で活動するものとします。その場合、午前登校の生徒は帰りの SHR 後校内で昼食

をとって待機することになりますが、食事・待機場所については各顧問の先生から

連絡がありますので、指定された場所での食事・待機を厳守してください。また、

黙食・手洗い・手指消毒・飲食後の不織布マスクの着用等についてもしっかりと行

い、静粛に待機するようにしてください。 

 

 

 

                                       以上 


